C ARESMAR, Anales, p. 109. 

2 l abril 1146 

Dotación de doña Mayor al monasterio de Retuerta. 

In nomine Domini. N. J. Christi. Ego Mater Major Petri, Comitissa, 
Domini Petri Asuriz comitis filia, ad honorem ·et laud'em Bmae., et glo
riomae. Virginis, etc. Dono igitur de propria hereditate mea locum 
quam Claros - fontes vocant, sive Retortam ad monasterium con
struendum vobis Abbatis Domino Sancio, et fratribus una vobiscum 
sub regula B. Augustini Deo servientibus, tam pra'esentibus, etc. Ter
minos etiam ejusdem circum quaque extensos et piscariam molendi-
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norum in Dorio flumine, et pelagos, et piscationes defensas, 'et pascua, et 
alias defensas, sicut ego et parentes mei antiquitus . .. possedimus, etc. 
Facta charta kal aprilis, era 1184 regnante Aldefonso Imperatore in 
Hispania, P etro II epo. in sede Palentina. Ego Mayor Petri comitissa, 
qui hanc chartam scribere mandavi coram suscriptis testibus, et leger~ 
audivi, et roboravi Raymundus Tolet. Archiep., conf. etc., Petrus Mar,,. 
tini, filius meus testis. Elo Alvarez, filia mea, testis, etc. Petrus Joannes 
notavit et hoc signo signavit. 

CARESMAR, Anales, <pp. 109-110. 

3 23 abril 1148 

Instrumento por e1Z que doña Mayor, tía de, Ermengol VII, confirma y 
aumenta la donación de Retuerta al abad de «Casa Dei» Bernar
do 11, para que establezca allí un convento y abad segú,n la Orden. 
Pre'ITh0'1'l;Sfraternse. 

In nomine Dni. N. J. Christi. Ego comitissa Mayor Petriz, comitis 
Petri et comitissae Domnae Eloni, filia ... , etc. Dono Domino Deo 
omnipotenti .. . Et dono haec omnia vobis Abbatis Dompno. Bernardo 
Abbati et conventui Casae-Dei et successoribus vestris iure perpetuo, 
secundum quod Ordo Praemonstratensis exigit: Ut et vos constituatis 
ibi Abbatem et conventum secundum consuetidinem vestrum ordinis 
ad serviendum Deo omnipotenti, etc. Facta charta donationis die 9 cal 
maii, tertia et 4 feria, 'era 1186. Imperante Aldefonso Remundi, simul 
cum uxore sua Berengaria imperatrice in Castella, et in Toleto, et in 
Legione, et in Corduba, et in Almaria, et in plurimis regionibus Rispa,. 
niae: ante cuius conspectu haec charta fuit r ecitata et confirmata. 
Infante Domna Sancia in Bamba. Comite Amar ico in Toleto, con~. 
Comite Pontio Gerardi in Almaria, et Cabrera, conf. Comite Ramiro in 
Astorga et in Avotello, conf. Comite Ermengaudo in Urgello, et in 
Calatrava, et in Valledolit, conf. Reg·e Avengania Mauro vassallo impe
ratoris in Corduba, conf. Archiepiscopus Raymundo Tolet., confir
mat, etc .... , et in ipso anno fuit prenssa Almaria, Gratias Deo, etc. 
Ioannes Remundi, diaconus Sancti Vincentii, quem benedicat Deus 
semper, scripsit, 'et hoc signum focit. 

CARESMAR, Anales, p. 112 (resumido). 

4 25 abril 1149 

Carta de fundación del mcma.sterio de Vallclara, por Ramón Beren.
guer IV. 

In nomine Dei Patris Omnipotentis: Ego Raimundus comes Barci
nonis, prínceps Aragonensis, et Tortosis marchio oh remissionem no• 
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;strorum peccaminum, et salut-em animae meae, et parentum meorum, 
dono, et offero Domino Deo et Sanctae Religioni, et Ordini de Premo
ster, et ipsi coenobio Sanctae Mariae Fleboni Montis, atque ipsíus abbati 
venerabili St'efano, fratribusque ibidem Deo servientibus praesentibus, 
et futuris, locum ipsum qui antea dicebatur Amicabescir, quem modo 
iussu, et consensu Domini Raymundi Berengarü comitis Barcinonae, 
regnique principis Aragoniae victoris Hispaniae, Vallemclaram vocamus, 
cum omni terra, et honore in circuitu eidem loco pertinenti. Praedictam 
donationem (pro mea devotione) facio ut praedicti cenobii fratres con
struant, et aedificent ibi in honore Dei ecclesiem et abbatiam, et cum 
beneficio meo, et aliorum bonorum hominum; et ibidem oratoria, et 
loca sanctissima construant pro servitio Dei, et fidelium animarum sa
lute. Et monasterium quod ibi fuerit aedificatum habeat, et possideat 
praedictum locum cum omnibus suis pertinentibus haereditario atque 
perpetuo iure ad fidelitatem, et servitium Dei in saecula saeculorum. 
Si qua autem persona praesentem donationem infringere vel disrum
pere temptaverit, nihil proficia t, sed dupla compositione soluta, iram 
Dei incurrat, et in inferno inferiori cum iudicato damnatis perpetuae 
subiaceat morti. Et haec donatio insuper amni tempore firma stabilisque 
permaneat. Facta charta VII kal. maii stante domno Raymundo comite 
iam dicto in Podio de Garden cum militia sua in obsidione Ilerdae, anno 
Dominicae Icarnationis millesimo cent'essimo quadragessimo nono, in 
presentia suscriptorum hoc videntium, et audientium. Sig~num Ray
mundi comes; sig~num Bernardi Tarraconae archiepiscopi; sig~num 
Guillermi Raymundi dapiferi; sig~num Bernardi de Bello loco. 
Sig~num Raymundi de Podio Alto. Sig~num Arnaldi Mironis, comitis 
Pallariensis. Sig~num Petri scriptoris. 

Sig~num Guillermi de Castro vetulo. Sig~num nathalis subdiaconi, 
qui iussu Domini comitis hoc scripsit. 

CARESMAR, Anares, p . 115; De regus, pp. 13-16. 

5 27 diciembre 1158 

Entrega del manasterio de Vallclara a la iglesia de Tortosa en manos 
de su primer obispo Gaufredo. 

Quoniam fidelium donationes ecclesiae seme! traditae in saecularem 
donationem nullatenus debent postea redigit; ea autoritate inviti signo 
sanctae ~ hanc cartam corroborant-es, tan vivorum praesentiae, quam 
'futurorum posteritati scripto commendare curavimos. Quod Frederkus, 
,prior Sanctae Mariae de Valle-Clara, communicato consilio dompni Ste
phani abbatis Flabonis-Montis, et fratrum nostrorum, litteris eiusdem 
:abbatis nobis significato: Sic, inquam, ego, Fredericus, divinae pietatis 
t?t ecclesiasticae religionis intuitu, dono Deo, et ecclesiae Sanctae Ma
riae Dertusensi, et tibi Gaufride, et successoribus tuis, et canonici inibi 
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Deo servientibus, praedictum locum de Valle-Clara, scilicet qui antea 
Amicabese-r dicebatur. 

Hunc praenominatum locum omnibus pertinentiis suis sicut Comes 
Barcinonensis ipsum nobis donabit, sine fraude, sine dolo, sicut melius 
dici et intelligi potest, a iure nostro alienantes; et tradimus in domi
nium et potestatem iam dictae ecclesiae Dertusensis, ut ipsa saepedic
tum locum teneat integriter, et in perpetuum iure ecclesiastico possi
deat. Actum est hoc VI kal. Ianuarii anno ab Incarnatione Domini 
MCLVIII. Sig~num Fridericis prioris de Valle-Clara, qui hoc donum fe-.. 
cit, firmavit firmarique rogavi. Sig~num Ioannis. Sig~num Dominici, 
Sig~num Geraldi de Salvanieto. Sig~num D. G.Aymerici. Sig~num 
G. Malloni. Sig~num Bernardi de Sancto Pontio. Sig~num Raymundi 
de Nives. Sig~num Ioannis Ricardus, qui hanc cartam scripsi die et. 
anno ut supra. 

CARESMAR, De rebus, pp. 29-31; Anales, p. 116. 

6 5 enero 1158 

Acfu. de aceptación por parte de Ramón Berenguer IV de la -renuncia 
del monaste-rio de Vallcla11a. 

In nomine Dni. nostri lesu Christi. Signo Sanctae ~ hanc cartam 
corroborantes, tam vivorum praesentia, quam futurorum posteritati 
notificamus: quod ego Raymundus Comes Barchinonensis, princeps 
Aragonum Ilerdae; ac Dertosae marchio, Locum Damicabeser quem 
prius donaveram Stephano, abbati Montis-Flabonis et fratri Frederico. 
canonico suo: Cum iam dictus locus ad institucionem sui Ordinis; 
P-rati, scilicet, Monst-rat., per eos informari non possit: a monitione, et 
rogatu ipsorum inde prius abeuntium. Sic inquam ad honorem Dei, et 
ad laudem nominis eius, ut divina scilicet ibi officia celebrentur: Sic 
dono Deo et ecclesiae Sanctae Mariae Dertusensi, et G. eiusdem dicto 
episcopo, et canonicis inibi Deo servientibus, eorumque successoribus, 
praedictum locum plenarie, et integrum sicut melius <luci, vel intelligi: 
potest, et sicut donaveram ipsum prius saepedictis fratribus Montis 
Flabonis. Factum autem hoc apud Oscam, IIII nonas ianuarii anno ah 
Incarnatione Domini MCLVIII. Sig~num Raymundi comes, Sig~num. 
Bernardi Tarraconensis archiepiscopi, salvo iure Tarracone ecclesiae-. 
Sig~num Frederici, qui hoc domum firmo et laudo, et ab aliïs firmari 
rogo. Sig~num A. de Turre Rubea. Sig~num Guillelmi Castri Vetuli. 
Sig~num Mir de Luzan. Sig~num Guillelmi de Corberia. Sig~num 
Raymundi de Mulnels. Ego Raymundus Tarraconensis ecclesiae pres
byter canonicus suscribo. Sig~num Ioannis diaconi, et scribae comitis, 
qui hanc scripsit, die et anno quo supra. 

CARESMAR, De rebus, pp. 33-35. 
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7 2 febrero 1166